UBND TỈNH HƯNG YÊN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /SGDĐT-GDNNGDTX.
V/v Ngày hội tòng quân năm 2026

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hưng Yên, ngày     tháng 01  năm 2026

Kính gửi: - Các trường THPT; trường PT có nhiều cấp học trực thuộc Sở;

  - Các trung tâm Giáo dục nghề nghiệp-Giáo dục thường xuyên;

  - Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp.

Thực hiện Công văn số 3090/HĐNVQS-BCH ngày 30/12/2025 của Bộ chỉ
huy Quân sự tỉnh Hưng Yên về việc tổ chức “Ngày hội tòng quân” năm 2026 và
Hướng dẫn số 3013/HD-CT ngày 12/12/2024 của Cục Chính trị Quân khu 3 về một
số nội dung tổ chức “Ngày hội tòng quân”. Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các
đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

Phối hợp với cấp ủy, chính quyền địa phương và Hội đồng Quân sự xã,
phường tuyên truyền, tổ chức “Ngày hội tòng quân” xã, phường theo kế hoạch
tuyển quân năm 2026, tạo điểm nhấn về hình ảnh, nội dung truyền thông và tinh
thần thanh niên. Tạo điều kiện và hỗ trợ học sinh, sinh viên tham gia sơ, khám
tuyển theo quy định hiện hành. Tổ chức tuyên truyền, giáo dục sâu rộng bằng
nhiều hình thức phong phú, đa dạng tạo được sự đồng thuận cao trong học sinh,
sinh viên và phụ huynh. (Gửi kèm theo Công văn số 3090/HĐNVQS-BCH ngày
30/12/2025 của Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh Hưng Yên về việc tổ chức “Ngày hội tòng
quân” năm 2026)

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, phòng GDNNGDTX.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phúc Hiến

		2026-01-05T21:44:59+0700

		2026-01-06T11:22:12+0700

		2026-01-06T11:23:20+0700

		2026-01-06T11:23:20+0700

		2026-01-06T11:23:20+0700